
Eurajoki–Lapinjoki-vesistöaluaryhmä

kokous 1/2018

Muistio

Aika: Torstai 25.1.2018 klo 13.00–15.30

Paikka: **Säkylän kunnantalo, valtuustosali**
Rantatie 268, Säköylä

Läsnä: Johanna Lantto, Henri Vaarala, Henna Ryömä, Elisa Mikkilä, Jukka Reko, Markku Haukioja, Ville Kangasniemi, Juha Hyvärinen, Seppo Varjonen, Juhani Vihervuori, Jari Ruski, Pasi Tuominen, Susanna Roslöf, Matti Jantunen, Tapio Putko, Elina Liinaharja, Aulis Saarinen, Tapio Heikkilä, Pekka Paavilainen, Pia Mattila-Lonka, Anne-Mari Ventelä, Teijo Mäenpää

1. Avaus ja tervehdysanat

Säkylän kunnanjohtaja Teijo Mäenpää avasi kokouksen. Säkylän kunnassa on suunnitteilla pohjavedenoton lisääminen. Uusi pohjavedenotto tulee parantamaan vesihuollon toimintavarmuutta. Kunnan jätevesiverkostoa ollaan laajentamassa. Säkylä on satsaamassa Köyliönjärven tilaa parantaviin toimenpiteisiin. Pyhäjoen Museomyllylle suunniteltu kalatiehanke on etenemässä.

2. Pyhäjärvi-työn ajankohtaiset kuulumiset

Pyhäjärvi-instituutin Anne-Mari Ventelä esitteli Pyhäjärvi-työ ajankohtaisia asioita. Esitys on liitteenä 1.

3. Eurajoki-Köyliönjoki-työn ajankohtaiset kuulumiset

Pyhäjärvi-instituutin Henri Vaaralan vastuulla on Eurajoki-ohjelman koordinointi. Ohjelma on käynnistynyt keväällä 2017. Esitys on liitteenä 2.

Seppo Varjonen Eurajoen vesiensuojeluyhdistyksestä kertoi maaliskuussa 2017 perustetun yhdistyksen kuulumisista. Yhdistyksen jäsenmäärä on hyvässä kasvussa. Yhdistyksen vuosikokous pidetään 10.3.2018 ja Eurajoki-melonta 9.6.2018. Viime vuonna yhdistys järjesti kahdet talkoot, joissa siivottiin rantoja ja kunnostettiin kutusoraikkoja. Suunnitteilla on isot talkoot Mäkelän uimarannalle. Yhdistys on tehnyt julkilausumia ja ponnistelee nyt, jotta jätevesien purkupaikka-asia saataisiin päätettyä niin, ettei jätevesiä jatkossa purettaisi Eurajokeen. Yhdistyksellä on kaksi Facebook-ryhmää: Elävä Eurajoki sekä Eurajoki-foorumi. Yhdistyksen nettisivut ovat osoitteessa www.evsy.fi/.

Kokouksessa todettiin, että on tärkeää, että ihmisillä on kosketus veteen. Senkin takia on tärkeää, että on uimarantoja, joilta ihmiset pääsevät veden ääreen.

4. Lapijoki-työn ajankohtaiset kuulumiset

Pyhäjärvi-instituutin Elisa Mikkilä esitteli Lapijoki-työtä. Esitys on liitteenä 3.

Juhani Vihervuori kysyi, onko Hinnerjoen jokiosuus ohjelmatyössä mukana. Elisa Mikkilä vastasi, että Hinnerjoki on mukana eli kyseessä on käytännössä Hinnerjoki-Lapijoki-työ.

Satavesi-ohjelma

Eurajoki–Lapinjoki-ryhmä
Muistio 1/2018



Aulis Saarinen kertoi, että velvoiteistutusrahoja on käytetty mm. rapujen istutukseen. Viime vuosina rapuja ei ole enää istutettu. Tämän vuoden aikana tehdään mahdollisesti sähkökalastus, joka toteutetaan mahdollisesti velvoiterahoilla.

5. Köyliönjärvi-työn ajankohtaiset kuulumiset

Pyhäjärvi-instituutin Henna Ryömä esitteli Köyliönjärvi-työtä. Esitys on liitteenä 4. Henna kertoi myös Jänes-hankkeesta eli haja-alueen jätevesineuvontahankkeesta, jolta voi tilata jätevesineuvontaa ilmaiseksi esimerkiksi yhdistysten tilaisuuksiin (esitys liitteenä 5).

Kokouksessa kysyttiin, onko ajatusta selvittää, mikä on metsäojitusten vaikutus hydrologiaan. Kysymys on todella tärkeä, mutta sen selvittäminen ei mahdu Hela-hankkeen työsuunnitelmaan ja rahoitukseen. Asian selvittämiseksi täytyisi hakea ja saada oma rahoituksensa.

Seppo Varjonen tiedusteli Jukka Rekolta pohjavesiasioista. Onko mietitty, onko tarpeellista lähteä luomaan kokonaisnäkemystä alueen pohjavesivarannoista, kun pohjavedenottoa ollaan lisäämässä? Jukka Reko vastasi, että Säkylän pohjavesitilanne on kartoitettu aika hyvin. Säkylässä ja Eurassa on pohjavedensuojelusuunnitelmat, jotka on tehty yhteistyössä vesilaitosten ja valtion ympäristöviranomaisten kanssa.

Anne-Mari Ventelä kommentoi, että Suomessa yleisesti ei ole tarpeeksi tietoa pinta- ja pohjavesien yhteyksistä.

6. Muiden hankkeiden kuulumiset

Ei tullut esille.

7. Mahdolliset muut asiat

Valtakunnallisen vesistökuunnostusverkoston talviseminaari on tulevana tiistaina katsottavissa livenä netissä. Vesistökuunnostusverkoston kesäseminaari järjestetään 12.–14.6.2018 Oulussa. Aikaisemmissa seminaareissa pidetyt esitykset löytyvät vesistökuunnostusverkoston nettisivuilta.

Eurajoen vesiensuojeluyhdistyksen vuosikokous pidetään lauantaina 10.3.2018, miniseminaarin muodossa.

8. Seuraava kokous

Eurajoki-Lapinjoki-ryhmän seuraava kokous sovittiin pidettäväksi toukokuussa. Kokouspäivästä sovitaan myöhemmin. Seuraavassa kokouksessa voitaisiin esitellä myös muiden kuin Pyhäjärvi-instituutin hankkeita. Lisäksi käynnissä olevien (tai päättyneiden) hankkeiden tuloksista olisi kiinnostavaa kuulla. Kokouksen yhteydessä voitaisiin mennä myös tutustumaan maastoon (esim. kaksitasouomiin). Euran kunta voisi isännöidä kevään kokouksen.

Muistion laati Johanna Lantto.